[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	13.05.2011 № 1060-р

	36-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О требовании прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.03.2011 № 07/31-52-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 311-нд «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и муниципальными служащими Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев требование прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.03.2011 № 07/31-52-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 311-нд «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и муниципальными служащими Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Требование прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.03.2011 № 07/31-52-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов удовлетворить.

2. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 311-нд          «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и муниципальными служащими Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. Направить принятое Решение первому заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа   Кондрашину С.Г. для подписания и обнародования.

4. Поручить председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения требования прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.03.2011 № 07/31-52-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.

	Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
	                                    И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2011 № 348-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 311-нд «О проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
в органы местного самоуправления Петропавловск-Камчатского
городского округа и муниципальными служащими Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 13.05.2011 № 1060-р)
1. Наименование дополнить словами «, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».
2. Наименование статьи 2 дополнить словами:

«, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».
3. В статье 2:
3.1 в абзаце первом части 1 после слов «муниципальными служащими Петропавловск-Камчатского городского округа» дополнить словами «, и        соблюдения муниципальными служащими требований к служебному            поведению»;
3.2 часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) в отношении муниципальных служащих, в части соблюдения ими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных Федеральным законом           от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Камчатского края и муниципальными правовыми актами (далее – требования к служебному           поведению).»;
3.3 абзац второй пункта 2 части 7 дополнить словами «о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению;»;

3.4 в части 9:
- пункт 3 дополнить словами «муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) срок предоставления запрашиваемых сведений;»;

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) другие необходимые сведения.»;

- дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«В запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий, помимо сведений перечисленных в настоящей части, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них          ставились.».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального           опубликования.

	Первый заместитель Главы

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	С.Г. Кондрашин